

Beantwortung der Rückfragen – Ausschreibung Standbau für den Gemeinschaftsstand auf der Medica 2020

Teil II – Stand 28.08.2020

Ergänzung zur Frage aus Teil I: Sollen wir in Anlehnung Ihres abgebildeten Standdesign (3. Standansichten Medica) ein neues Konzept erstellen oder soll das Design auf die neue Standfläche angepasst werden?

Ergänzung zur Antwort aus Teil I: Insbesondere die Gemeinschaftsflächen dürfen kreativ selbst gestaltet werden (unter Berücksichtigung der Vorgaben).

Dies gilt auch für das Mobiliar: Es können z.B. Metafox Tische genutzt werden (siehe auch LV) oder vergleichbares Mobiliar, wenn dies wirtschaftlicher ist.

Hinweis: Da die Anzahl der zugelassenen Personen auf dem Stand von der begehbaren (d.h. un bebauten „Netto“-) Fläche abhängt, ist darauf zu achten, dass Fläche möglichst sinnvoll und sparsam bebaut wird. Mindestabstände müssen eingehalten werden können.

Frage: Ist es Ihnen möglich, uns bereits für die Angebots-/Konzeptionsphase ein CI-Manual zur Verfügung zu stellen? Auch unsere Erstentwürfe werden bereits möglichst realistisch an Kundenvorgaben angepasst. Selbstverständlich helfen auch Grafikdaten, bspw. die zu platzierende BW-Karte und andere bereits feststehende Grafiken, dabei sehr.

Antwort: Gerne stellen wir die Grafiken für die Messewände aus dem Vorjahr sowie Logos unter folgendem Link zur Verfügung:

<https://public.centerdevice.de/9958c035-f26f-4619-9264-90e03b3115e5>

Bitte beachten Sie, dass die zur Verfügung gestellten Daten nur für die Angebotsabgabe im Rahmen der Ausschreibung verwendet werden dürfen.

Frage: Ist es Ihnen möglich, Zeichnungen oder Fotos Ihrer Bestandsmaterialien (LV 4.12) zur Verfügung zu stellen, damit wir diese möglichst realistisch und sinnvoll in unsere Darstellungen einbinden können?

Antwort: Unter folgendem Link können Sie sich die Bestandsliste (Excel Datei) mit Beschreibungen und Fotos zu dem geforderten Bestandsmobiliar ansehen: <https://public.centerdevice.de/aaf35066-ab18-4b30-986c-96bd4aded9e8>

Frage: Ist die mögliche Auftragsvergabe hinsichtlich der Unternehmensinformationen des AN an Vorgaben gekoppelt? Bspw. Mindestanzahl Beschäftigte, Mindestdauer Betriebsexistenz o.ä.

Antwort: Die Anforderungen sind unter den Eignungskriterien auf S. 5 definiert.

Bitte beschreiben Sie Ihre Referenzen und im Zweifel auch die Erfahrungen der am Projekt beteiligten Personen. Die Angabe der Beschäftigtenzahl und des Gründungsjahres dienen zur Information. Hier gibt es keine „Mindest-Vorgaben“.

Frage: Im Abschnitt 8 der Ausschreibung widmen Sie sich den verschiedenen Nachhaltigkeitsaspekten. Ebenfalls wird erwähnt, dass alle Nachweise bereits mit dem Angebot eingereicht werden müssen. Bedeutet dies tatsächlich, dass die folgenden Konzepte ebenfalls bereits mit dem Angebot eingereicht werden müssen?

- a. Verpackungskonzept für Land, See- oder Luftfracht
- b. Logistikkonzept
- c. Recycling- und Rückbaukonzept (Soll hier auch eine Wiederverwendung durch Sie geprüft werden?)

Antwort: Nachweise für Nachhaltigkeitskriterien, die Sie im LV Tab 2 angeben, werden zu Vertragsbestandteilen.

Angegebene Nachweise hinsichtl. der Nachhaltigkeit der angebotenen Materialien können von bw-i nach Auftragsvergabe angefordert werden, wenn diese nicht zusammen mit dem Angebot eingereicht werden können.

Konzepte hinsichtl. der oben genannten Punkte sollen nachvollziehbar und so detailliert wie Ihnen möglich beschrieben werden.

Zum Recycling- und Rückbaukonzept: Da es sich um eine Einzelausschreibung handelt, kann nicht von einer Wiederverwendung durch bw-i ausgegangen werden.

Frage: Cateringkosten (Food, Non-Food Equipment, Personal) sollen nicht enthalten sein, korrekt?

Antwort: Es soll nur für Positionen geboten werden, die im LV gelistet sind. Die von Ihnen genannten Positionen sind nicht Bestandteil des LV.